ПРОТОКОЛ №1
совместного заседания  Координационного совета при главе Белоярского района по  реализации приоритетных национальных проектов на территории Белоярского района и Общественного совета Белоярского района
	12 мая 2016 г.

	г. Белоярский

	Председательствовал:

	Маненков С.П.
	-
	глава Белоярского района

	Присутствовали:

	Ойнец А.В.

	-
	первый заместитель главы Белоярского района, член Координационного совета

	Молданов С.Н.
	-
	заместитель главы Белоярского района, член Координационного совета

	Ващук В.А.
	-
	заместитель главы Белоярского района

	Басыров Н.Ф.
	-
	глава администрации городского поселения Белоярский

	Стародубова Л.П.
	-
	управляющий делами администрации Белоярского района, член Координационного совета

	Доценко Е.Е.
	-
	председатель Общественного совета Белоярского района

	Орлов А.А.
	-
	начальник управления жилищно-коммунального комплекса администрации Белоярского района

	Алхименкова В.В.
	-
	заместитель начальника управления капитального строительства администрации Белоярского района

	Трофимов А.В.
	-
	председатель комитета муниципальной собственности
администрации Белоярского района

	Шатохин Д.С.
	-
	начальник управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района

	Щербаков А.С.
	-
	исполнительный директор фонда «Жилище»

	Никитин А.В.
	-
	заместитель председателя комитета по образованию
администрации Белоярского района

	Маренко А.М.
	-
	главный врач Белоярской ЦРБ, депутат Думы Белоярского района

	Луценко Е.П.
	-
	директор БИЦ «Квадрат», депутат Думы Белоярского района

	Булычев С.И.
	-
	председатель Думы Белоярского района

	Бобылев А.В.
	-
	депутат Совета депутатов городского поселения Белоярский

	Бобрешова Н.В.
	-
	председатель Совета молодежи Белоярского района,
депутат Совета депутатов городского поселения Белоярский

	Калугин А.В.
	-
	председатель Общественной молодежной палаты при Совете депутатов городского поселения Белоярский

	Карпушин Л.С.
	-
	член Общественного совета по вопросам ЖКХ

	Шошина В.А.
	-
	член Общественного совета по вопросам ЖКХ

	Богданов А.С.
	-
	член Общественного совета по вопросам ЖКХ

	Давлетшина Р.Р.
	-
	специалист-эксперт юридическо-правового управления

администрации Белоярского района, член Координационного совета

	Представители подрядных организаций:

	-
	ООО «Китеж»

	Капустин В.А.
	-
	ООО «Северстройинвест»

	Лещев П.П.
	-
	ООО «Созвездие»

	Клочков Ю.А.
	-
	ООО «Марат»

	Лемтюгин В.А.
	-
	Индивидуальный предприниматель

	Представители филиалов банков:

	Калабухова Л.Р.
	-
	Запсибкомбанк

	Аникина Е.А.
Полякова Г.А.
	-
-
	Сбербанк
Ханты-Мансийский банк Открытие

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

     1.  Вступительное слово Маненкова Сергея Петровича, главы Белоярского района.

     2. О ходе реализации муниципальной программы Белоярского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей  Белоярского района в 2014-2020 годах»:

       -  о финансовых затратах на реализацию программы в 2015 году, количестве приобретенных жилых помещениях, общей площади, планах по реализации на 2016 год;
       - о введенных в эксплуатацию жилых помещениях, перечне МКД находящихся в строительстве, ближайшей перспективе;

        - о достигнутых показателях в улучшении жилищных условий граждан в рамках по реализации жилищных программ.

3.О реализации иных программ в области жилищных правоотношений и взаимодействие  с общественными организациями:

- о реализации программ капитального ремонта и работа по приемке работ;
      - об обеспечении льготных категорий граждан земельными участками для индивидуального жилищного строительства.
        4.О возможностях и перспективах реализации мероприятий по обеспечению граждан доступным и комфортным жильем на территории Белоярского района.

1.СЛУШАЛИ:  О ходе реализации муниципальной программы Белоярского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей  Белоярского района в 2014-2020 годах»:

	(Ойнец А.В., Щербаков А.С., Орлов А.А.)

       РЕШИЛИ:
1.1 Информацию о финансовых затратах на реализацию программы в 2015 году, количестве приобретенных жилых помещениях, общей площади, планах по реализации на 2016 год; о введенных в эксплуатацию жилых помещениях, перечне МКД находящихся в строительстве, ближайшей перспективе; о достигнутых показателях в улучшении жилищных условий граждан в рамках по реализации жилищных программ принять к сведению.

1.2 Белоярскому фонду «Жилище» обеспечить выполнение целевых показателей по вводу многоквартирных домов в соответствии с доведенным планом.
Срок 31 декабря 2016.

1.3 Управлению ЖКХ обеспечить разработку нормативного правового акта позволяющего собственникам жилых помещений признанных непригодными для проживания улучшить жилищные условия путем переселения жилые дома каменно-блочного исполнения с оплатой разницы в стоимости квартир  между жильем в деревянном исполнении и каменно-блочном в рассрочку.
Срок 31 июня 2016 года.
1.4 Первому заместителю главы Белоярского района Ойнец А.В. обратится в адрес ООО «Газпром трансгаз Югорск» с предложением о рассмотрении возможности участия                       Общества в долевом строительстве многоквартирных жилых домов в трассовых поселках Белоярского района.
1.5 Белоярскому фонду «Жилище» включить в попечительский совет фонда представителей общественных организаций.
Срок до 31 мая2016 года.
2.СЛУШАЛИ: О реализации иных программ в области жилищных правоотношений и взаимодействие  с общественными организациями:

(Ойнец А.В., Трофимов А.В.)

РЕШИЛИ:

2.1  Информацию  о реализации программ капитального ремонта и работ по приемке работ; об обеспечении льготных категорий граждан земельными участками для индивидуального жилищного строительства принять к сведению.
2.2  Комитету муниципальной собственности, совместно с управлением архитектуры и градостроительства, рассмотреть возможность формирования земельных участков под ИЖС для льготных категорий граждан на месте сносимых многоквартирных домов в микрорайонах Мирный (ПМК-14) и СУ-966 г. Белоярский.
Срок до 31 мая 2016 года
3.СЛУШАЛИ: О возможностях и перспективах реализации мероприятий по обеспечению граждан доступным и комфортным жильем на территории Белоярского района.
(Ойнец А.В., Щербаков А.С., Представители банков и подрядных организаций)

РЕШИЛИ:

3.1 Рекомендовать Белоярскому фонду «Жилище» предусмотреть возможность продажи имеющихся в собственности фонда земельных участков гражданам в рассрочку на 24 месяца. Срок 31 мая 2016 года.

3.2 Филиалам банков  предложить кредитные программы финансирования строительства гражданами индивидуальных жилых домов. Срок 25 мая 2016 года.
3.3 Подрядным организациями представить ценовые предложения по строительству типовых индивидуальных домов. Срок 25 мая 2016 года.

3.4 Рекомендовать подрядным организациям осуществить аккредитацию в рамках предлагаемых банками программ ипотечного кредитования индивидуальных домов.           Информацию предоставить первому заместителю главы Белоярского района                 Ойнец А.В.

Срок 10 июня 2016 года.

	Председатель  Координационного совета

по реализации национальных проектов

на территории Белоярского района

____________________С.П.Маненков

Председатель Общественного совета

Белоярского района

____________________Е.Е.Доценко